A
K
U
M
U
LA
Č

U5 G6/4" F 1145 1155 1520 1175 1195 1220
Akumulační nádrž PS 400 K+ PS 500 K+ PS 600 K+ PS 700 K+ PS 900 K+ PS 1100 K+
Objednací kódy
Nádrž 15285 15288 15291 15294 15297 16119
Izolace (příslušenství) 19338 19307 19314 19300 19326 19323
Použití Akumulace a následná distribuce tepelné energie z kotlů na pevná paliva, tepelných
čerpadel, případně jiných zdrojů tepla.
Energetické parametry (dle Nařízení Komise
(EU) č. 813/2013) s izolací
Třída energetické účinnosti C C x x x x
Statická ztráta 85 W 93 W 102 W 116 W 125 W 144 W
Užitný objem 403 l 477 l 560 l 737 l 861 l 1085 l
Technické údaje
Celkový objem 403 l 477 l 560 l 737 l 861 l 1085 l
Max. provozní teplota v nádrži 95 °C 95 °C 95 °C 95 °C 95 °C 95 °C
Max. provozní tlak v nádrži 4 bar 4 bar 4 bar 4 bar 4 bar 3 bar
Max. délka / výkon topných těles 680 mm /
9 kW
700 mm /
9 kW
755 mm /
9 kW
815 mm /
12 kW
815 mm /
12 kW
955 mm /
12 kW
Materiály
Materiál nádrže S235JR
Rozměry, klopná výška a hmotnost
Průměr nádrže 600 mm 650 mm 700 mm 790 mm 850 mm 950 mm
Průměr nádrže s izolací 800 mm 850 mm 900 mm 990 mm 1050 mm 1150 mm
Celková výška nádrže 1665 mm 1685 mm 1705 mm 1725 mm 1765 mm 1815 mm
Klopná výška bez izolace 1700 mm 1720 mm 1750 mm 1780 mm 1820 mm 1850 mm
Hmotnost 65 kg 72 kg 76 kg 93 kg 114 kg 117 kg
Příslušenství
Elektrické topné těleso ETT-A, C, D, F, P, M
│ 4
4 - Provoz nádrže
V akumulační nádrži se ohřívá otopná voda několika možnými zdroji tepla jako jsou různé typy teplovodních kotlů,
obnovitelné zdroje energie (tepelná čerpadla, sluneční kolektory), případně elektrická topná tělesa.
Akumulační nádrž se připojuje ke zdroji energie pomocí spojovacího šroubení G 6/4“. V případě připojení nádrže k so-
lárnímu systému se připojení musí řešit přes výměník, protože v solárním systému není teplonosnou kapalinou otopná
voda. Osazení jednotlivých vývodů nádrže se provádí podle připojovaných okruhů. Možností se naskýtá celá řada,
v následující kapitole jsou pro ilustraci uvedeny pouze některé varianty.
5 - Typické příklady instalace akumulační nádrže
Příklad I.
Tepelné čerpadlo a elektrické topné těleso.
5 │
Příklad II.
Kotel (krbová vložka/kamna) na biomasu a elektrické topné těleso.
│ 6
6 - Instalace nádrže a uvedení do provozu
Instalace musí vyhovovat příslušným platným předpisům a může ji provést pouze kvalifikovaná a odborně způsobilá
osoba.
Závady zaviněné nesprávnou instalací, používáním a obsluhou nebudou předmětem záruky.
Po instalaci nádrže do stávajícího otopného systému a připojení doporučujeme celý otopný systém vyčistit čisticím
přípravkem pro otopné systémy, například BP 400.
Proti korozi doporučujeme použít do otopného systému ochrannou náplň jako např. přípravek BP 100 Plus.
6.1 - Připojení ke zdrojům tepla
Nádrž umístěte na zem co nejblíže zdroje tepla a vyrovnejte ji. Nasaďte izolaci viz Instalace izolace na nádrž. Otopnou
soustavu připojte podle schematu doporučeného zapojení - viz kap. 5. V nejnižším místě nádrže nainstalujte vypouš-
těcí kohout. V nejvyšším místě soustavy nainstalujte odvzdušňovací ventil. Všechny připojovací rozvody zaizolujte.
6.2 - Připojení k solárnímu systému